
Státní zdravotní ústav

Datovou schránkou Váš dopis ZN.:

ze dne: 2. 5. 2023

Naše zn.: SZU/05446/2023

Datum: 24. 5. 2023

Věc: Poskytnutí požadované informace.

K Vašemu přípisu z 2. 5. 2023 uvádíme, že zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ukládá povinným subjektům poskytovat

pouze informace, které již existují.

Dle § 2odst. 4 citovaného zákona se tato povinnost netýká dotazů na názorya vytváření

nových informací.

Státní zdravotní ústav Vám již několikrátodpověděl na Váš dotaz, o jaké vědecké důkazy

opírá svůj názor, že původcem přenosné dětské obrny je virus poliomyelitidy.

Dle Vašeho názoru o vědecké důkazy nejde. Tato polemika ovšem není řešitelná na

základě shora citovaného zákona. Požadujete vedení odbornédiskuze, která ovšemnení

předmětem poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění.

MUDr. Barbora Macková

Státní zdravotní ústav

ředitelka

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710


